
UCHWAŁA NR    XXXIII/209/2022 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/176/2021 Rady Gminy w Oksie z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Oksa w roku szkolnym 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559,583), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1082) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), Rada Gminy w Oksie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXVI/176/2021 Rady Gminy w Oksie z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Oksa w roku szkolnym 2021/2022 ulega zmianie treść §1, który 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się następujące średnie ceny jednostki paliwa w Gminie Oksa w roku szkolnym 2021/2022: 

1) benzyna 95-oktanowa – 6,58 zł za litr; 

2) benzyna 98-oktanowa – 6,84 zł za litr 

3) olej napędowy – 7,40 zł za litr; 

4) gaz LPG – 3,66 zł za litr”.. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Oksie 

 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA36A880-71F8-49AF-94F2-F46ECA125F9C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr    XXXIII/209/2022 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/176/2021 Rady Gminy w Oksie z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Oksa  
w roku szkolnym 2021/2022  

W związku z nieprzewidywalnym, znacznym wzrostem cen paliw w stosunku do cen 
z sierpnia 2021 roku oraz wnioskami rodziców dzieci niepełnosprawnych korzystających ze zwrotu 
kosztów dowozu do placówek oświatowych, postanowiono przeanalizować średnie ceny jednostki paliwa 
w gminie Oksa. Z informacji uzyskanych przez pracownika Urzędu Gminy ustalono wzrost średniej ceny 
jednostki paliwa w stosunku do poprzedniego okresu, tj. miesiąca sierpnia 2021 roku. Na terenie gminy 
Oksa nie ma zlokalizowanych stacji paliw zatem do określenia średniej ceny jednostki paliwa 
zastosowano ceny paliw z miesiąca kwietnia 2022 roku z trzech stacji położonych na terenie gmin 
sąsiednich, na których mieszkańcy gminy najczęściej dokonują zakupu paliwa. Ceny paliw wynosiły 
odpowiednio: 

Ceny paliw (zł/litr) na stacjach paliw na terenie gmin sąsiadujących 
PKN Orlen  
ul. Jędrzejowska 6,  
gm. Nagłowice 

PKN Orlen  
ul. Pińczowska 30,  
gm. Jędrzejów 

PKN Orlen  
ul. Warszawska 104,  
gm. Małogoszcz 

Rodzaj paliwa 

01.04.202
2 04.04.202

2 19.04.202
2 20.04.202

2 01.04.202
2 04.04.202

2 19.04.202
2 20.04.202

2 01.04.202
2 04.04.202

2 19.04.202
2 20.04.20

22 
Benzyna 95-
oktanowa 

6,69 6,63 6,49 6,49 6,69 6,63 6,47 6,47 6,69 6,63 6,55 6,55 

Benzyna 98-
oktanowa 

6,99 6,93 6,52 6,52 6,99 6,99 6,77 6,77 6,99 6,93 6,85 6,85 

Olej napędowy 7,71 7,53 7,23 7,23 7,69 7,49 7,18 7,18 7,69 7,49 7,19 7,19 
Gaz LPG 3,73 3,76 3,56 3,56 3,73 3,73 3,49 3,49 3,77 3,77 3,69 3,69 
Średnia cena jednostki paliwa: 
Benzyna 95-oktanowa Benzyna 98-oktanowa Olej napędowy Gaz LPG 

6,58 6,84 7,40 3,66 

W tej sytuacji uznano potrzebę wprowadzenia zmian w uchwale ustalając w oparciu o art. 39a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe nowe średnie ceny jednostki paliwa. Zmiana uchwały 
pozwoli na uzyskanie podstawy do zawarcia aneksu do umów określających zasady zwrotu kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców pomiędzy Wójtem a rodzicami dowożącymi swoje 
dzieci. W związku ze znaczącą różnicą w średniej cenie jednostki paliwa przyjętej w Uchwale Nr 
XXVI/176/2021 Rady Gminy w Oksie z dnia 31 sierpnia 2021 roku a aktualnie wyznaczoną średnią ceną 
jednostki paliwa chcemy, aby niniejsza uchwała dała możliwość zawarcia aneksu z dniem 1 kwietnia 
2022 roku. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA36A880-71F8-49AF-94F2-F46ECA125F9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

